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Vidaus reikalų ministerijai 2019-10-ŽĮ Nr. (5)-SD- 676
1 2019-10-22 Nr. 1D-5295

DĖL LIETUVOS DELEGACIJŲ EUROPOS SĄJUNGOS REGIONŲ KOMITETE IR
EUROPOS VIETOS IR REGIONŲ VALDŽIŲ KONGRESE

Atsakydami į 2019 m. spalio 22 d. raštą Nr. 1D-5295 „Dėl Lietuvos delegacijų Europos
Sąjungos Regionų komitete ir Europos vietos ir regionų valdžių kongrese“ informuojame. kad
minėtame rašte keliami klausimai svarstyti š. m. spalio 30 d. vykusiame Lietuvos savivaldybių
asociacijos posėdyje. Posėdžio metu buvo nutarta pritarti rašte įvardintiems netikslumams,
susijusiems su Tauragės regiono atstovavimu ir kandidatės keitimu Europos vietos ir regionų valdžių
kongreso (toliau — Kongresas) vietos valdžios rūmuose. Atsižvelgiant į tai, nutarta vietoje Editos
Rudelienės, Trakų rajono savivaldybės tarybos narės, atstovaujančios Vilniaus regioną, į Europos
Sąjungos Regionų komiteto tikrojo nario vietą teikti Dovydo Kaminsko, Tauragės rajono
savivaldybės tarybos nario, atstovaujančio Tauragės regioną, kandidatūrą. Vietoje Rasos Šnapštienės,
Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojos, į Kongreso vietos valdžios rūmus teikti Editos
Rudelienės, Trakų rajono savivaldybės merės kandidatūrą.

Taip pat informuojame, kad LSA valdybos nariai nutarė nepritarti rašte nurodytam
reikalavimui skubos tvarka, vadovaujantis pakeista atstovų delegavimo į Europos Sąjungos Regionų
komitetą tvarka, pakartotinai atrinkti atstovų kandidatūras ir jų sąrašą pateikti Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijai. LSA valdybos nuomone, 2019 m. rugsėjo 18 d. LSA valdybos nutarimu
Nr. VN-06 “Dėl Europos Sąjungos Regionų komitete naujos sudėties“ kandidatūros į Europos
Sąjungos Regionų komitetą buvo pateiktos vadovaujantis galiojančia atstovų delegavimo į Europos
Sąjungos Regionų komitetą tvarka ir laikantis galiojančių reikalavimų. Kita vertus, ES Tarybos
generaliniam sekretoriatui šalys narės naujas sudėtis 2020-2025 m. kadencijai turėjo pateikti iki 2019
m. rugsėjo 30 d. Lietuvos delegacijos sudėtis dar nepateikta. Pradėjus formuoti delegaciją iš naujo
procedūros dar labiau užsitęstų, nes kandidatus turėtų siūlyti Regionų plėtros tarybos, atrinktas
kandidatūrastvirtinti LSA valdyba,galutinį sąrašą tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir teikti
jį tvirtinimui ES Tarybos generaliniam sekretoriatui. Įvertinusvisas procedūras kyla grėsmė, nespėti
suformuoti delegacijos iki jos darbo pradžios 2020 m. vasario mėn. LSA valdybos narių nuomone,
naują atstovų skyrimo tvarką būtų tikslinga taikyti formuojant naujas delegacijas po 2025 -ųjų metų.

PRIDEDAMA. LSA valdybos nutarimas, 1 lapas.
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LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS VALDYBA

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS DELEGACIJŲ EUROPOS SĄJUNGOS REGIONŲ KOMITETE IR
EUROPOS TARYBOS VIETOS IR REGIONŲ VALDŽIŲ KONGRESE

2019 m. spalio 30 d. Nr. VN - 12
Vilnius

Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau - LSA) valdyba, atsižvelgdama į Vidaus reikalų
ministerijos 2019 m. spalio 22 d. rašte Nr. 1D-5295 „Dėl Lietuvos delegacijų Europos Sąjungos
Regionų komitete ir Europos vietos ir regionų valdžių kongrese“ išdėstytas pastabas.n utaria:

|š

Prezidentas

Tikslinti 2019 m. rugsėjo 18 d. LSA valdybos nutarimą Nr. VN-06 „Dėl Lietuvos
delegacijos Europos Sąjungos Regionų komitete naujos sudėties“ ir vietoje Editos
Rudelienės, Trakų rajono savivaldybės tarybosnarės, atstovaujančios Vilniaus regioną,įEuropos Sąjungos Regionų komiteto tikrojo nario vietą teikti Dovydo Kaminsko,
Tauragės rajono savivaldybės tarybos nario, atstovaujančio Tauragės regioną,
kandidatūrą.

Delegacijos vadovu siūloma tvirtinti Mindaugą Sinkevičių, delegacijos vadovo
pavaduotoju — Algirdą Vrubliauską.

Įvertinus tai, kad 2019 m. rugsėjo 18 d. LSA valdybos nutarimu Nr. VN-06 „Dėl Europos
Sąjungos Regionų komitete naujos sudėties“ kandidatūros į Europos Sąjungos Regionų
komitetą buvopateiktos vadovaujantis galiojančia atstovų delegavimo į Europos Sąjungos
Regionų komitetą tvarka bei atsižvelgiant į tai, kad šalys narės naujas delegacijas 2020-
2025 m. kadencijai ES Tarybos generaliniam sekretoriatui turėjo pateikti iki 2019 m.
rugsėjo 30 d., nekeisti 2019 m. rugsėjo 23 d. LSA raštu Nr. (5)-SD-555 pateiktos naujos
delegacijos sudėties, išskyrus šio nutarimo 1 punkte esantį patikslinimą.

Tikslinti 2019 m. rugsėjo 18 d. LSA valdybos nutarimą VN-07 „Dėl Lietuvos
delegacijos Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongręge sudėties“ ir vietoje Rasos
Šnapštienės, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojgs/ į Europosvietosir regionų
valdžių kongreso vietos valdžios rūmus teikti Edį Rudelienės. Trakų rajono
savivaldybės merės kandidatūrą.

Mindaugas Sinkevičius


